

MAIPÚ, ENERO de 2023.-

PRESUPUESTO OFICIAL DE OBRA						
MEJORAS PLAZA B° VIEJO TONEL I						
CIUDAD, Maipú.						
Nº	DESIGNACION	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
					PARCIAL	TOTAL ITEM
1	TRABAJOS PRELIMINARES, CIERRE DE OBRA, CARTEL DE OBRA, REPLANTEO Y NIVELES					
1.1	Materiales, equipos y mano de obra para la Const. obrador Y colocación de Cartel de obra cierre perimetral, limpieza de obra y retiro de escombros.-	Gl.	1,00	\$ 217.500,00	\$ 217.500,00	\$ 217.500,00
2	ACONDICIONAMIENTO SECTOR DE JUEGOS INFANTILES					
2.1	Pintura de juegos existentes y arcos de cancha, y reubicacion Materiales y Mano de Obra	Gl.	1,00	\$ 120.800,00	\$ 120.800,00	\$ 1.882.800,00
2.2	Provisión y colocación de granza pétrea color gris, para, según especific. Técnicas adjuntas. Espesor min. 0.05m Mano de Obra	m2	150,00	\$ 350,00	\$ 52.500,00	
2.3	Adquisicion e instalacion portico cuadruple integrador Materiales y Mano de Obra	Un.	1,00	\$ 685.500,00	\$ 685.500,00	
2.4	Césped sintético, colocación sobre terreno compactado y nivelado 20mm COD 20L6G23G3-3 Materiales y Mano de Obra	m2	80,00	\$ 12.800,00	\$ 1.024.000,00	
3	PISTA DE SALUD- EQUIPOS DE GIMNASIA AL AIRE LIBRE					
3.1	Adquisicion de 5(cinco) equipos para aire libre	Un.	5,00	\$ 170.500,00	\$ 852.500,00	\$ 938.100,00
3.2	Instalacion de equipos. Materiales y Mano de Obra	Gl.	1,00	\$ 85.600,00	\$ 85.600,00	
4	SECTOR SOCIAL					
4.1	Adquisicion de 3(tres) mesas con bancon de cemento, hechos in situ, según detalle	Un.	3,00	\$ 132.890,00	\$ 398.670,00	\$ 2.383.670,00
4.2	Adquisicion de 1(un) mesa de poing pong de cemento	Un.	1,00	\$ 320.050,00	\$ 320.050,00	
4.3	Adquisicion de 10(diez) papelerero metalico, según detalle	Un.	8,00	\$ 88.500,00	\$ 708.000,00	
4.4	Reparacion y pintura, canteros existentes	Gl.	1,00	\$ 193.800,00	\$ 193.800,00	
4.5	Carteleria para señalizacion y concientización de los vecinos	Un.	5,00	\$ 75.850,00	\$ 379.250,00	
4.6	Adquisicion de mastil, según detalle	Un.	1,00	\$ 125.800,00	\$ 125.800,00	
4.7	Restauracion de bancos existentes	Gl.	1,00	\$ 102.600,00	\$ 102.600,00	
4.8	Traslado e Instalacion de equipamiento, Materiales y Mano de Obra	Gl.	1,00	\$ 155.500,00	\$ 155.500,00	
5	CAMPO DEPORTIVO: PLAYON DE HORMIGON A 21mx42mx0,15m					
5.1	Construccion base estabilizada 12 cm.	m2	882,00	\$ 450,00	\$ 396.900,00	\$ 10.962.500,00
5.2	Piso de hormigon Alisado. Materiales y MO para ejecucion de piso de hormigon alisado con medios mecanicos de 0,15m de espesor y malla de acero s/aspec. Tecnicas se dejan previstas las fundas para red de voley y demarcacion y pintura de la zonas para los distintos deportes	m2	882,00	\$ 8.800,00	\$ 7.761.600,00	
5.3	Remodelacion de obra existe, demolicion de muros parcial que divide zona de juego de niños y zona de juegos de bebes. Muro de 129 metros lineales, 0.80 metros de alto y 0.40 de ancho.	m3	41,50	\$ 4.500,00	\$ 186.750,00	
5.4	Construccion de muro de hormigon armado divisor con dos gradas, que separa zona de juego y playon deportivo de 0,80 m de alto, con escalones de 0,40 m y 30 m lineales, según detalle.	m3	14,50	\$ 180.500,00	\$ 2.617.250,00	
6	BARANDAS PARA RAMPAS PEATONALES					
6.1	Adquisicion de barandas. Ocho barandas de 3 m de largo.	m	24,00	\$ 5.680,00	\$ 136.320,00	\$ 162.120,00
6.2	Mano de obra: colocacion de baranda, según esp. Técnicas adjuntas.	Gl.	1,00	\$ 25.800,00	\$ 25.800,00	
7	CONSTRUCCION DE PASILLOS INTERIORES					
7.1	Nivelacion y preparacion del Terreno. Materiales y mano de obra	m2	50,00	\$ 1.850,00	\$ 92.500,00	\$ 532.500,00
7.2	Construccion de veredin de Hormigon antideslizante de 12 cm de espesor. Materiales y mano de obra	m2	50,00	\$ 8.800,00	\$ 440.000,00	
8	CARTEL INDICATIVO DE PLAZA					
8.1	Materiales, equipos y mano de obra: de colocación de cartel indicativo de plaza según detalle.-	Un.	1,00	\$ 650.300,00	\$ 650.300,00	\$ 650.300,00

TOTAL \$ 17.729.490,00

Son pesos IVA incluido:

DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 00/100